
       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

 

PROVVEDIMENTO  NR 14 DEL  14/04/2016 
 
 
ADEGUAMENTO SCARICHI FOGNARI PUBBLICI PRIVI DI FORMA DI 
DEPURAZIONE NEL COMUNE DI COGGIOLA E PORTULA –  SCARICO N. 3 IN 
COMUNE DI COGGIOLA FRAZIONE BIOLLA, VIERA, VIERA SUPERIORE  - 
SCARICO N. 6 IN COMUNE DI PORTULA FRAZIONE CASTAGNEA  – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento 
 
 

PREMESSO: 
- che con Verbale del Consiglio di Amministrazione  del  22/10/2015 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di “Adeguamento scarichi fognari pubblici privi di forma di depurazione nel 
Comune di Coggiola e Portula –  Scarico n. 3 in Comune di Coggiola Frazione Biolla, Viera, Viera 
Superiore  - Scarico n. 6 in Comune di Portula Frazione Castagnea” redatto dallo Studio Tecnico 
Ing. Stanzani Fabrizio per importo dei lavori pari € 144.000,00, di cui € 5.000,00 oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso e che si  intende procedere all’appalto dei lavori; 
- che è stato stabilito di appaltare i lavori in argomento a mezzo di procedura negoziata da espletarsi 
ai sensi dell’ art. 122 comma  7 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, con criterio dell’offerta del prezzo 
più basso mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell’articolo 82, 
comma 2, lettera b) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.;  
 
VISTO il verbale di gara, allegato al presente provvedimento in forma integrante e sostanziale, in 
data 13 Aprile 2016, dal quale si evince: 
- CHE entro la data di scadenza del termine delle ore 12.00 del giorno 12 Aprile 2016 sono 
pervenuti n. 10  plichi; 
- CHE , oltre il termine di scadenza del 12/0/2016 ore 12.00 per la partecipazione alla gara, non 
risultano essere pervenute altre offerte; 
- CHE si è  proceduto  all’apertura delle buste denominate  “Offerta economica”  individuando 
quale aggiudicatario il concorrente Impresa Garito Srl di Borgosesia (VC) in quanto risultato il 
miglior offerente con un offerta del 18,488%; 
 
 
RITENUTO di approvare il verbale di gara richiamato e di aggiudicare in via definitiva l’appalto 
per i lavori in oggetto all’impresa Garito Srl  con sede legale in Borgosesia (VC) Via Vittorio 
Veneto 76; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs, 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. 207/2010;  



       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

 

 
D E T E R M I N A 

 
Di aggiudicare in via definitiva, l’appalto dei lavori di “Adeguamento scarichi fognari pubblici privi 
di forma di depurazione nel Comune di Coggiola e Portula –  Scarico n. 3 in Comune di Coggiola 
Frazione Biolla, Viera, Viera Superiore  - Scarico n. 6 in Comune di Portula Frazione Castagnea” 
all’Impresa Garito Srl  di Borgosesia (VC) per un importo di € 113.301,68 oltre  € 5.000,00 oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso quindi per un totale di €  118.301,68 oltre Iva; 
 
Di subordinare l’affidamento definitivo ed efficace dei lavori alla verifica positiva del possesso, in 
capo all’impresa aggiudicataria, dei requisiti previsti dall’art. 11 comma 7 e 8 del D.lgs 163/06. 
 
 
Serravalle Sesia, 14/04/2016 
 
 
 
                                                               Il Direttore 
                                                                       Responsabile del Procedimento 
                Ing. CAVAGLIANO Paolo   
          
   


